

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật
trong Đảng 2020

Thực hiện chương trình công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2020 của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, trên cơ sở kết quả khảo sát tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác kiểm tra, giám sát của các tổ chức cơ sở đảng, được sự đồng ý của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy xây dựng kế hoạch bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát năm 2020 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

Nhằm trang bị những kiến thức cơ bản về nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng, để nâng cao nhận thức, nắm vững các quy định, quy trình về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng cho đội ngũ cán bộ trực tiếp làm công tác kiểm tra, giám sát ở cơ sở, góp phần nâng cao chất lượng tham mưu cho cấp ủy và tổ chức thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát do Điều lệ Đảng quy định.

2. Nội dung:

- Chuyên đề 1: Việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng.
- Chuyên đề 2: Kiểm tra việc thu, nộp và sử dụng đảng phí.
- Chuyên đề 3: Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng.
- Chuyên đề 4: Quy trình giải quyết đơn tố cáo đối với tổ chức đảng và đảng viên; giải quyết khiếu nại kỷ luật Đảng.
- Chuyên đề 5: Kiểm tra tổ chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm.
- Thảo luận: giải đáp thắc mắc ý kiến (*nếu có*).

3. Đối tượng:

- Các đồng chí Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm và Uỷ viên Uỷ ban Kiểm tra các Đảng uỷ cơ sở.
- Các đồng chí đảng viên phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của các chi bộ trực thuộc Huyện ủy.

Tổng số: 77 đồng chí.

4. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian:** Dự kiến 2,5 ngày: từ ngày 27- 29/10/2020.

- **Địa điểm:** Tại Hội trường Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện.

5. Tổ chức thực hiện:

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy thông báo đến các Tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ theo kế hoạch này, đồng thời chuẩn bị các đề cương theo chuyên đề bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng.

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy chuẩn bị nội dung bài giảng, chuẩn bị lịch báo giảng và phân công cán bộ trực tiếp báo cáo.

- Các tổ chức cơ sở đảng có trách nhiệm cử cán bộ tham gia lớp tập huấn đầy đủ và đúng đối tượng (*trường hợp đặc biệt không tham gia tập huấn được thì phải báo cáo và xin ý kiến của đồng chí Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy*) danh sách trích ngang gửi về Ủy ban kiểm tra Huyện ủy trước ngày 20 tháng 10 năm 2020.

- Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện thông báo triệu tập lớp tập huấn, chuẩn bị kinh phí, in ấn tài liệu, cơ sở vật chất đảm bảo việc mở lớp tập huấn đạt hiệu quả cao.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng nghiệp vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2020 của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.

Nơi nhận:

- UBKT Tỉnh ủy (*báo cáo*),
- Thường trực Huyện ủy (*báo cáo*),
- Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện (*phối hợp*),
- Các tổ chức cơ sở đảng (*thực hiện*),
- Lưu UBKT Huyện ủy.

**T/M ỦY BAN KIỂM TRA
CHỦ NHIỆM**



Đào Đức Oai

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG
ỦY BAN KIỂM TRA

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày tháng 10 năm 2020

**Nội dung bồi dưỡng nghiệp vụ Kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật
trong Đảng năm 2020**

Số thứ tự	Nội dung	Thời gian	Người phụ trách	Ghi chú
01	- Việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng của chi, đảng bộ cơ sở.		Đ/c Chủ nhiệm	
02	- Quy trình giải quyết đơn tố cáo đối với tố chức đảng và đảng viên; giải quyết khiếu nại kỷ luật Đảng.		Đ/c Chủ nhiệm	
03	- Kiểm tra tố chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm.		Đ/c Sáng	
04	- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng đối với chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở.		Đ/c Lan	
05	- Kiểm tra việc thu, nộp và sử dụng Đảng phí.		Đ/c Sáng	
06	- Thảo luận			

ĐẢNG BỘ HUYỆN ĐAM RÔNG
ĐẢNG ỦY (CHI BỘ)

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày tháng năm 2020

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

Cán bộ tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ kiểm tra, giám sát của Đảng năm 2020

STT	HỌ VÀ TÊN		Quê quán	Dân tộc	Tôn giáo	TRÌNH ĐỘ		Chức vụ, vị trí công tác	Ghi chú
	Nam	Nữ				Chuyên môn	Lý luận CT		
01									
02									
03									
04									
05									

T/M ĐẢNG ỦY (CHI BỘ)